
GEGRILLTER ZIEGENKÄSE 
Vogerlsalat  |   eingelegten Birnen  |  Walnüsse             

WIENER BACKHENDLSALAT
 Gebackene Hühnerstreifen  |  Kartoffel Vogerlsalat |         
 Kürbiskernöl                                             

RINDERKRAFTSUPPE        
 Frittaten  oder Grießnockerl   

GULASCHSUPPE                     
 mit Semmel                                                 

VORSPEISEN

Preise inkl. aller Steuern&Abgaben.Änderungen vorbehalten 
 

SUPPEN 

SNACKS

FRANKFURTER

GRIECHISCHER BAUERNSALAT
Tomaten  |  Gurken  |  Oliven  |  Schafskäse |
Zwiebel  | Oregano 

SCHINKEN KÄSETOAST 

FLAMMKUCHEN 

FLAMMKUCHEN 

FLAMMKUCHEN 

Senf   |   Kren   |   Semmel 

Speck   |  Zwiebel   |   Créme fraiche

Hähnchen   |   Rote Zwiebel   | Knoblauch   |   Créme fraiche 

Grillgemüse   |   Hirtenkäse  

4,20€

5,50€

6,90€

5,90€

4,50€

10,90€

10,90€

10,90€

11,90€

12,90€

9,90€

A,C,G,L,O

A,C,G,L

A,L,M,O

G,O

A,C,G,O

A,G

A,C

A,G

A,G

A,G

Ketchup 

F R A N K F U R T E R  M I T  S A F T  
 Semmel

A,C,G,L

S A U R E  W U R S T  
Semmel

A,L 8,90€



VEGETARISCHE HAUPTSPEISEN
SPINATKNÖDEL 

GEBACKENER KÄSE 

GERÖSTETE KNÖDEL MIT EI 

Zerlassene Butter  |  Bergkäse   |   Getrocknete Tomaten 

HAUPTSPEISEN
SCHNITZEL VOM SCHWEIN

SCHNITZEL VOM HUHN 

PUTEN CORDON BLEU 

RINDSGULASCH

PUTE / SCHWEIN SCHNITZEL NATUR

SCHUTZHAUS BURGER 

CEVAPCICI

ZANDER GEGRILLT 

Gemischter Salat 

Speck  |  Zwiebel  |  Tomate  |Honig Knoblauch Dip |Pommes

Pommes   |   Zwiebelsenf

Letscho  |  Petersilkartoffeln

Grüner Salat 

13,90€

13,90€

15,40€

12,90€

14,90€

12,90€

17,50€

A,C,G,N,O

M,O

A,C,G,N,O

A,C,G,N,O

A,C,G,O

A,M,G

D,L

10,90€

11,90€

10,90€

Sauce Tartare   |   Petersilkartoffeln



A,C,G

A,C,G

A,C,G,O

Preise inkl. aller Steuern&Abgaben.Änderungen vorbehalten 



100% 180g Rindfleisch  |  Gauda  |  Eisbergsalat  |

BEILAGEN 
Gemischter Salat
Kartoffel Vogerlsalat 
Pommes Frittes 
Bratkartoffel
Petersilkartoffel
Preiselbeeren
 
 

3,80€
3,80€
3,60€
3,60€
3,60€
1,50€

Gemischter Salat 

Gemischter Salat 

Serviettenknödel 

Reis  |  Saft
L,M 13,50€



MEHLSPEISEN 

A: Glutenhaltiges Getreide 
B: Krebstiere
C: Ei
D: Fisch 
E: Erdnüsse
F: Soja 
G: Milch     

ALLERGENE  LISTE
BEI EVENTUELLEN LEBENSMITTELALLERGIEN BEACHTEN SIE BITTE FOLGENDES 

H: Schalenfrüchte 
L: Sellerie 
M: Senf 
N: Sesam 
O: Sulfate 
P: Lupinen
R: Weichtiere

APFELSTRUDEL 

APFELSTRUDEL 

TOPFENSTRUDEL

TOPFENSTRUDEL 

PALATSCHINKEN 

SCHOKO PALATSCHINKEN 

WARMER SCHOKOKUCHEN 

mit Schlagobers

mit Vanillesauce 

mit Schlagobers 

mit Vanillesauce 

mit Marillenmarmelade  

   Schlagobers 

EIS
GEMISCHTER EISBRECHER 

KUGEL EIS 

EISKAFFE 

4,80€

5,80€

4,80€

5,80€

5,60€

5,90€ 

5,90€

5,50€

1,50€

5,50€

Schokolade    |   Vanille   |  Erdbeere

Preise inkl. aller Steuern&Abgaben.Änderungen vorbehalten 
 

A,C,G,O

A,C,G,O

A,C,G,O

A,C,G,O

A,C,G

A,C,G,H,O

G



G

G

KINDERKARTE 

KINDER SCHNITZEL VOM HUHN MIT POMMES 

CHICKEN STRIPS MIT POMMES 

8,50€ 



7,90€ 





A,C,G,H,O

Hasselnuss  |  Schlagobers



Vöslauer Still  0,33l

Vöslauer Prickelnd  0,33l

Coca Cola  0,33l

Coca Cola light  0,33l

Frucade  0,33l

Almdudler  0,33l

Rauch Eistee Zitrone  0,33l 

Rauch Eistee Pfirsich   0,33l

Pago Johannisbeere/Marille  0,2l

Red Bull  

*Apfelsaft Gespritzt  0,25l / 0,5l

*Soda  0,25l/0,5l

*Soda Zitrone/Himbeer/Holunder 

 0,25l/0,5l

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE 

3,00€ 

3,00€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

3,20€

4,00€

2,60€/4,50€

2,00€/3,50€

2,50€/4,00€

 KAFFEE  & HEISSGETRÄNKE 
Kleiner Espresso / Kleiner Brauner

Großer Espresso / Großer Brauner

Melange mit Milchschaum

Verlängerter 

Caffe Latte 

Espresso Macchiato

Heiße Schokolade mit Schlagobers

Tee (Früchte/Schwarz/Kräuter)

Preise inkl. aller Steuern&Abgaben.Änderungen vorbehalten 
 

*Jugendgetänke

2,70€

3,90€

3,70€

3,60€

4,00€

3,00€

4,00€

3,20€



Gösser vom Fass 0,3l/0,5l 

Staro Brno vom Fass 0,3l/0,5l

Murauer 0,5l 

Schwechater Zwickl 0,5l

Weihenstephaner Weizenbier 0,5l

Wieselburger 0,5l

Gösser Natur Radler 0,5l

Gösser Alkoholfrei  0,33l

 

BIER

BIER AUS DER FLASCHEN 

SCHNAPS& SPIRITUOSEN 

3,70/4,70

3,90/4,90

4,50€

4,50€

4,70€

4,20€

4,20€

4,20€

Williamsbirnenschnaps 2cl

Marillenschnaps 2cl

Himbeergeist 2cl

Hausner Tradition 

Absolut Vodka 2cl 

Jägermeister 2cl 

Preise inkl. aller Steuern&Abgaben.Änderungen vorbehalten 
 

3,20€

3,20€ 

3,20€ 

2,90€

2,50€



WEIN
Hauswein Weiß 1/8l  1/4l 

Hauswein Rot  1/8l  1/4l

Weißer Spritzer 1/4l

Roter Spritzer  1/4l

Sommerspritzer 0,5l

Kaiserspritzer 1/4l

Aperol Spritzer 1/4l

Kampl Grüner Veltliner 
Kamptal  2022 Weingut Wutzl 

Chardonnay Klassik,Ried Spiegel 2022 
Weingut Wutzl 

Gelber Muskateller,  Ried Spielgel 2022
Weingut Wutzl

St.Laurent , Ried Kirchgraben 2019 
Weingut Wutzl 

Leicht, fruchtig, trocken, spritzig

Trocken, klassisch im Stahltank ausgebaut,
Brioche, Kernobsanklänge,  gelbfruchtig

Trocken, muskierend, Holunderblüten,
dynamischer Wein, raffiniertes Säurespiel 

Trocken, rubinroter, kraftvoller  Rotwein,
Geruch von Brombeeren

1 / 8 l    1 / 4 l    0 , 7 5 l  
OFFENE BOUTEILLEN  

3 , 5 0 €      7 €          2 1 €

4 , 3 0 €     8 , 6 0 €      2 5 €  

4 , 6 0 €     9 , 2 0 €      2 7 €  

4 , 3 0 €     8 , 6 0 €     2 5 €  

2,40€   4,80€

2,30€   4,80€ 

3,30€

3,30€

4,60€

3,60€ 

4,90€

Preise inkl. aller Steuern&Abgaben.Änderungen vorbehalten 




